



平成30年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年2月14日

上場会社名 株式会社 フジマック

上場取引所 東

コード番号 5965 URL <https://www.fujimak.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 熊谷 俊範

問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 岡部 伸二

TEL 03-3434-7791

四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	26,931	5.2	1,800	37.9	1,886	37.6	1,253	35.6
29年3月期第3四半期	25,588	0.1	1,305	82.8	1,370	84.3	924	1,142.0

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 1,541百万円 (76.4%) 29年3月期第3四半期 873百万円 (187.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	191.28	
29年3月期第3四半期	141.04	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	34,316	16,401	47.8
29年3月期	32,622	15,024	46.1

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 16,401百万円 29年3月期 15,024百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		25.00	25.00
30年3月期		0.00			
30年3月期(予想)				25.00	25.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,700	4.4	2,337	8.5	2,437	7.3	1,550	3.1	236.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 無 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	7,136,000 株	29年3月期	7,136,000 株
期末自己株式数	30年3月期3Q	582,784 株	29年3月期	582,644 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	6,553,275 株	29年3月期3Q	6,553,490 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、P.6「2.その他 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	6
2. その他	6
連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,188,755	9,719,274
受取手形及び売掛金	7,715,419	6,789,942
商品及び製品	2,402,160	3,481,994
仕掛品	66,925	89,109
原材料及び貯蔵品	1,161,481	1,018,950
その他	980,252	684,483
貸倒引当金	△6,430	△9,189
流動資産合計	20,508,564	21,774,566
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,284,306	5,477,861
減価償却累計額	△2,166,128	△2,320,885
建物及び構築物(純額)	3,118,177	3,156,975
機械装置及び運搬具	4,130,878	4,149,854
減価償却累計額	△3,013,912	△3,028,733
機械装置及び運搬具(純額)	1,116,966	1,121,120
土地	3,993,344	4,023,389
その他	1,841,323	1,743,627
減価償却累計額	△1,448,378	△1,498,160
その他(純額)	392,944	245,467
有形固定資産合計	8,621,433	8,546,952
無形固定資産	143,078	302,117
投資その他の資産		
投資有価証券	1,741,634	2,071,469
その他	1,704,807	1,720,390
貸倒引当金	△96,519	△99,337
投資その他の資産合計	3,349,922	3,692,522
固定資産合計	12,114,434	12,541,592
資産合計	32,622,998	34,316,159

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,753,919	9,312,107
1年内返済予定の長期借入金	782,344	742,147
未払法人税等	388,537	285,190
賞与引当金	448,826	183,320
役員賞与引当金	37,718	37,987
製品保証引当金	84,200	85,800
その他	1,575,505	1,641,973
流動負債合計	12,071,050	12,288,526
固定負債		
社債	1,000,000	1,000,000
長期借入金	2,825,638	2,846,112
退職給付に係る負債	125,278	118,445
その他	1,576,346	1,661,276
固定負債合計	5,527,262	5,625,835
負債合計	17,598,313	17,914,361
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,471,150	1,471,150
資本剰余金	1,148,365	1,148,365
利益剰余金	10,241,167	11,330,844
自己株式	△441,523	△441,796
株主資本合計	12,419,160	13,508,564
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	745,246	967,584
土地再評価差額金	1,727,717	1,727,717
為替換算調整勘定	132,561	197,931
その他の包括利益累計額合計	2,605,524	2,893,233
純資産合計	15,024,685	16,401,797
負債純資産合計	32,622,998	34,316,159

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	25,588,609	26,931,757
売上原価	17,198,505	17,892,797
売上総利益	8,390,103	9,038,959
販売費及び一般管理費	7,084,498	7,238,548
営業利益	1,305,605	1,800,411
営業外収益		
受取利息	2,744	7,983
受取配当金	19,511	22,625
受取手数料	31,854	15,140
受取賃貸料	26,992	30,372
保険解約返戻金	29,753	-
その他	28,109	49,706
営業外収益合計	138,966	125,827
営業外費用		
支払利息	39,649	30,467
為替差損	13,953	-
その他	20,614	9,734
営業外費用合計	74,216	40,202
経常利益	1,370,355	1,886,036
特別利益		
固定資産売却益	751	634
投資有価証券売却益	0	7,853
厚生年金基金解散損失引当金戻入額	89,939	-
特別利益合計	90,692	8,488
特別損失		
減損損失	-	19,046
固定資産除却損	729	1,753
固定資産売却損	50	8,309
その他	-	0
特別損失合計	779	29,109
税金等調整前四半期純利益	1,460,268	1,865,414
法人税、住民税及び事業税	361,151	500,171
法人税等調整額	174,842	111,732
法人税等合計	535,994	611,903
四半期純利益	924,274	1,253,510
親会社株主に帰属する四半期純利益	924,274	1,253,510

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	924,274	1,253,510
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△32,049	222,337
為替換算調整勘定	△18,536	65,370
その他の包括利益合計	△50,586	287,708
四半期包括利益	873,687	1,541,218
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	873,687	1,541,218
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成29年5月11日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

株式会社フジマックの東京営業部・第三部の旧事務所ビル（東京都港区南麻布1丁目7番23号）について、老朽化に伴う建替を計画しており、当該建物は近く取壊しを行う予定であることから、除却予定の固定資産の簿価相当額（約19百万円）を当第3四半期連結累計期間に減損処理しております。取壊し後には、当該敷地（約83坪）に新たに建物（延床500坪程度）を建築する予定ですが、既存建物の解体・撤去費用を含め、具体的な建替え計画については現在策定中であり、現時点で詳細は未定につき、業績予想値に織り込んでおりません。建替え計画が確定次第、開示すべき事項があれば、速やかに開示させていただきます。